
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 4. 2016  57 

Věc: 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 

2014 až 2020 – poskytnutí dotací 

Důvod předložení: 

Dne 15. 12. 2014 byl usnesením č. 87/20Z/2014 schválen Program podpory rozvoje zemědělství a 

venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 (dále jen „Program) a následně 

byla dne 14. 12. 2015 usnesením č. 83/26Z/2015 schválena jeho aktualizace. Projednání návrhu o 

přidělení dotací z Programu. 

Oprávnění Zastupitelstva Ústeckého kraje dle ustanovení § 36 písm. c), zák. č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 bylo 

z rozpočtu na Program vyčleněno 3,7 mil. Kč v investičních a 1,5 mil. Kč v neinvestičních 

prostředcích. Dále bylo výběrovou komisí, která jednala dne 2. 3. 2016 ohledně hodnocení 

předložených žádostí z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji doporučeno 

převedení nevyčerpaných prostředků z tohoto Programu v celkové výši 788 123 Kč jako posílení 

rozpočtu Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na 

období let 2014 až 2020. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA  

zástupce ředitele KÚ pro přenesenou 

působnost, vedoucí odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 

 Mgr. Arno Fišera 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

  
usnesení číslo: 279/108R/2016 

dne: 6. 4. 2016 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

11. 4. 2016 
 

 

Přílohy: 

1. Soupis žadatelů z dotačního titulu č. 1 – Investiční podpora do zem. hospodářství související 

se zem. prvovýrobou  

2. Soupis žadatelů z dotačního titulu č. 2 – Podpora na investice související se zpracováním 



 

 

  

zemědělských produktů a jejich uvádění na trh 

3. Soupis žadatelů z dotačního titulu č. 3 – Neinvestiční podpora na předávání znalostí, 

informační akce a poradenské služby 

4. Soupis žádostí navržených k zamítnutí  

5. Zápis z jednání výběrové komise 

6. Dodatek k zápisu z výběrové komise 

7. Rozpočty podpořených projektů 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů:  

1. o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši navržené výběrovou komisí žadatelům 

uvedeným v přílohách č. 1 a 2 tohoto usnesení. 
 

2. o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši navržené výběrovou komisí 

žadatelům uvedeným v příloze č. 3 tohoto usnesení. 
 

3. o neposkytnutí účelové investiční dotace a neinvestiční dotace žadatelům dle přílohy č. 

4 tohoto usnesení. 

 

B )  s o uh l a s í  

1. s předloženými nákladovými rozpočty všech podpořených projektů uvedených v bodu 

A) tohoto usnesení, dle přílohy č. 7 tohoto materiálu. 
 

2. v závislosti na výši přidělení dotace žadatelům dle přílohy č. 2 a 3 tohoto usnesení 

s případnou úpravou předložených rozpočtů za předpokladu dodržení procentuálního 

podílu dotace na úhradu plánovaných uznatelných nákladů (maximálně 40 %  a 100 % 

a dále dle přiděleného koeficientu) a druhového členění nákladů. 

 

C )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje v návaznosti na bod A) tohoto usnesení 

zajistit administraci smluv o poskytnutí účelové dotace s žadateli dle příloh č. 1, 2 a 3 a 

administraci zamítnutí žádostí o poskytnutí investiční dotace a neinvestiční dotace dle 

přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

Termín: 30. 6. 2016 

Důvodová zpráva: 

Usnesením č. 87/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 byl Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválen 

Program, dále byla schválena jeho aktualizace dne 14. 12. 2015 usnesením č. 83/26Z/2015. Na 

základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 bylo 

z rozpočtu na Program vyčleněno 3,7 mil. Kč v investičních a 1,5 mil. Kč v neinvestičních 

prostředcích. 

Čl. 7 Programu stanovuje systém hodnocení žádostí o dotace z Programu. Dvoufázový systém 

hodnocení spočívá ve formální a předběžné věcné kontrole žádostí, kterou provede odbor 

životního prostředí a zemědělství (dále jen odbor ZPZ) a v hodnocení obsahové a ekonomické 

úrovně projektů, kterým je ve smyslu Programu pověřena výběrová komise. Výběrová komise ve 



 

 

  

složení paní Jana Nováková, Ing. Petr Pípal a Ing. Ivo Perna byla jmenována Radou Ústeckého 

kraje dne 29. 1. 2014, usnesením č. 70/39R/2014 a následně potvrzena ve funkci dne 27. 1. 2016, 
usnesením č. 176/103R/2016.  

Výzva k podání žádostí o dotaci z Programu byla zveřejněna na webových stránkách Ústeckého 

kraje dne 8. 1. 2016, termín ukončení příjmu žádostí byl stanoven na 8. 2. 2016. Celkem bylo 

administrováno 52 žádostí. Odbor ZPZ provedl formální a věcnou kontrolu žádostí. Jako výsledek 

závazného postupu administrátora stanoveného Programem byl připraven tabelární přehled 

žadatelů dle jednotlivých oblastí podpory Programu. Přehled byl připraven jako podklad pro 

jednání výběrové komise včetně celkových nároků jednotlivých oblastí podpory na rozpočet: 

Dotační titul 

Počet 

žádostí 

celkem 

Z toho v 

kompetenci 

ZÚK 

Nárok na 

rozpočet 

celkem Kč 

DT č. 1 Investiční podpora do zemědělských 

hospodářství související se zemědělskou 

prvovýrobou 

40 16 6 746 528 

DT č. 2 Podpora na investice související se 

zpracováním zemědělských produktů a jejich 

uvádění na trh 

5 4 1 386 000 

DT č. 3 DT č. 3 Neinvestiční podpora na předávání 

znalostí, informační akce a poradenské služby 
7 6 1 845 000 

Celkem 52 26 9 977 528 

K zamítnutí bez dalšího hodnocení celkem 0   

Výběrová komise se ke svému jednání sešla 2. 3. 2016. Výběrovou komisí bylo projednáno a 

doporučeno převést nevyčerpané prostředky z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém 

kraji na období let 2013 až 2016, tj. 788 123 Kč jako posílení rozpočtu DT č. 2 Programu podpory 

rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020. Realizace 

převedení finančních prostředků byla Radou Ústeckého kraje dne 6. 4. 2016 uložena vedoucí 

odboru životního prostředí a zemědělství v rámci jejích kompetencí.  

K rozdělení celkové finanční alokace pro rok 2016 bude použito:  

A. DT č. 1 Investiční podpora do zemědělských hospodářství související se zemědělskou 

prvovýrobou: 3 297 451  Kč 

B. DT č. 2 Podpora na investice související se zpracováním zemědělských produktů a jejich 

uvádění na trh: 1 188 123 Kč 

C. DT č. 3 Neinvestiční podpora na předávání znalostí, informační akce a poradenské služby: 

1 500 000 Kč 

 

Výběrovou komisí bylo doporučeno rozdělení celkové částky kapitálových nákladů 3,7 milionu na 

3,3 milionu pro DT č. 1 a 0,4 milionu pro DT č. 2. Titul DT č. 2 doporučuje výběrová komise 

doplnit částkou 788 123 Kč, která bude převedena z nevyčerpaných prostředků Programu pro 

rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji. 

Při hodnocení předložených projektů dle písm. A postupovala výběrová komise ve smyslu 

závazného postupu stanoveného čl. 7 odst. 1, bodu 3., písm. b), c) Programu. Vzhledem 

k omezeným finančním možnostem kraje komise navrhla hodnotit projekty z hlediska obsahové a 

ekonomické úrovně a následně podpořit hlavně projekty týkající se welfare zvířat, opravy či 

stavby skladovacích ploch nebo rekonstrukce stávajících objektů. Vyhovující projekty doporučené 

ke schválení přidělení dotace viz příloha č. 1 tohoto usnesení.  

Při hodnocení předložených projektů dle písm. B doporučuje komise vzhledem k omezeným 

finančním možnostem kraje hodnotit a následně podpořit žádosti o dotaci, na stroje zpracovávající 



 

 

  

zemědělské produkty v plné výši a žádosti na výstavbu a rekonstrukce vzhledem k převisu žádostí 

zkrátit jednotným koeficientem 0,748249 % v Kč celkem 1 188 123 Kč dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení.  

Při hodnocení předložených projektů dle písm. C postupovala výběrová komise ve smyslu 

závazného postupu stanoveného čl. 7 odst. 1, bodu 3., písm. b), c) Programu. Vzhledem 

k omezeným finančním možnostem kraje komise navrhla hodnotit projekty z hlediska obsahové a 

ekonomické úrovně a následně podpořit hlavně projekty s největším rozsahem a dopadem v počtu 

jeden projekt na žadatele, dále u jednoho žadatele navrhla komise vzhledem k podobnosti projektu 

a součinnosti žadatelů č. 3 a č. 4 snížení dotace u žadatele č. 4. Vše dle přílohy č. 3 tohoto 

usnesení. 

Dotační titul 

Podpořené 

projekty 

celkem 

Z toho 

v komp. 

ZÚK 

Nárok na 

rozpočet 

celkem (Kč) 

Nárok na 

rozpočet 

v komp. 

ZÚK (Kč) 

Projekty 

k zamítnutí 

celkem 

Z toho v 

kompeten

ci ZÚK 

DT č. 1 21 8 3 297 451 2 116 355 19 8 

DT č. 2 5 4    1 188 123   1 048 948  0 0 

DT č. 3 6 4 1 500 000 1 135 000 1 1 

celkem 32 16  4 300 303 20 9 

Všechny závěry z jednání výběrové komise včetně doporučujícího usnesení jsou uvedeny v zápise 

z jednání, který je přílohou č. 5 tohoto materiálu a dodatku k zápisu z jednání výběrové komise, 

který je přílohou č. 6 tohoto materiálu. 

Rada Ústeckého kraje dne 6. 4. 2016 doporučila Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o 

poskytnutí dotace žadatelům dle přílohy č. 1, 2, 3 a neposkytnutí dotace dle přílohy č. 4 tohoto 

usnesení. 

  

 

 


